

収 支 計 算 書
2016年 4月 1日 から 2017年 3月31日
(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 額	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入		0	0	
② 会 費 収 入	6,820,000	6,820,000	0	
会 員 会 費	5,220,000	5,220,000	0	
賛 助 会 費	1,400,000	1,400,000	0	
入 会 金	200,000	200,000	0	
③ 事 業 収 入	1,300,000	1,399,270	99,270	
営 業 収 入	0	0	0	
受 取 利 息	0	140	140	
雑 収 入	0	5,930	5,930	
マガジン広告収入	1,300,000	1,393,200	93,200	
AJPS広報事業収入	0	0	0	
④ 寄 付 金 収 入	0	0	0	
事業活動収入計	8,120,000	8,219,270	99,270	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	4,200,600	3,285,971	-914,629	
会 員 親 睦 費	200,000	232,205	32,205	
40周年パーティー	600,600	576,130	-24,470	
AJPS アワード	150,000	29,196	-120,804	
AJPSマガジン	1,200,000	1,525,229	325,229	
AJPS報道展	1,550,000	870,403	-679,597	
Web 事 業	0	52,808	52,808	
予 備 調 整 費	500,000	0	-500,000	
② 管 理 費 支 出	5,970,000	5,354,419	-615,581	
総 務 / 事 務 局 費	4,990,000	4,803,918	-186,082	
理 事 会 運 営 費	100,000	74,485	-25,515	
事 業 渉 外 活 動 費	100,000	0	-100,000	
国 内 活 動 費	30,000	5,544	-24,456	
委 員 会 活 動 費	40,000	20,250	-19,750	
広 報 Web 活 動 費	20,000	5,320	-14,680	
会 計 / 法 律 委 託 費	310,000	257,074	-52,926	
租 税 公 課	30,000	0	-30,000	
著 作 権 協 会 会 費	100,000	100,000	0	
Web 維 持 管 理 費	150,000	54,348	-95,652	
選 挙 運 営 費	0	0	0	
予 備 調 整 費	100,000	33,480	-66,520	
雑 損 失	0	0	0	
事業活動支出計	10,170,600	8,640,390	-1,530,210	
事業活動収支差額	-2,050,600	-421,120	1,629,480	
③ 予 備 費 支 出		0	0	
当期収支差額	-2,050,600	-421,120	1,629,480	
前期繰越収支差額	6,770,152	6,770,152	0	
次期繰越収支差額	4,719,552	6,349,032	1,629,480	

正味財産増減計算書

2016年4月1日から2017年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 額	備 考
一般正味財産増減の部				
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入		0	0	
② 会 費 収 入	6,820,000	6,790,000	30,000	
会 員 会 費	5,220,000	5,190,000	30,000	
賛 助 会 費	1,400,000	1,350,000	50,000	
入 会 金	200,000	250,000	-50,000	
③ 事 業 収 入	1,399,270	1,478,107	-78,837	
受 取 利 息	140	1,397	-1,257	
雑 収 入	5,930	72,710	-66,780	
マガジン広告収入	1,393,200	0	1,393,200	
ExtremePress収入	0	1,404,000	-1,404,000	
④ 寄 付 金 収 入	0	0	0	
事業活動収入計	8,219,270	8,268,107	-48,837	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	3,285,971	2,853,675	432,296	
会 員 親 睦 費	232,205	761,615	-529,410	
40周年事業活動費	576,130	60,152	515,978	
AJPS アワード	29,196	127,036	-97,840	
ExtremePress	0	4,752	-4,752	
広報Web事業費	0	0	0	
AJPSマガジン	1,525,229	891,225	634,004	
AJPS報道展	870,403	727,043	143,360	
Web事業	52,808	281,852	-229,044	
② 管理費支出	5,354,419	5,519,468	-165,049	
総務/事務局費	4,803,918	4,545,071	258,847	
理事会運営費	74,485	149,316	-74,831	
事業活動費	0	40,826	-40,826	
国内活動費	5,544	15,006	-9,462	
委員会活動費	20,250	20,580	-330	
広報Web活動費	5,320	9,273	-3,953	
会計/法律委託費	257,074	242,274	14,800	
租 税 公 課	0	0	0	
著作権協会会費	100,000	100,000	0	
Web維持管理費	54,348	219,016	-164,668	
選挙運営費	0	66,506	-66,506	
予備調整費	33,480	21,600	11,880	
雑 損 失	0	90,000	-90,000	
事業活動支出計	8,640,390	8,373,143	267,247	
事業活動収支差額	-421,120	-105,036	316,084	
③ 予 備 費 支 出	0	0	0	
当期一般正味財産収支差額	-421,120	-105,036	316,084	
一般正味財産期首残高	6,770,152	6,875,188	105,036	
一般正味財産期末残高	6,349,032	6,770,152	421,120	
正味財産期末残	6,349,032	6,770,152	421,120	

貸 借 対 照 表

2017年 3月 31日 現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
【資産の部】			
1. 流動資産			
現金預金	5,816,130	6,398,481	-582,351
未収入金	1,483,200	1,434,000	49,200
	0		0
			0
流動資産合計	7,299,330	7,832,481	-533,151
資産合計	7,299,330	7,832,481	-533,151
【負債の部】			
1. 流動負債			
前受金	30,000	30,000	0
未払金	920,298	1,032,329	-112,031
預り金	0	0	0
流動負債合計	950,298	1,062,329	-112,031
負債合計	950,298	1,062,329	-112,031
【正味財産の部】			
正味財産	6,349,032	6,770,152	-421,120
(うち基本金)	(0)	(0)	
(うち当期正味財産増加額)	-421,120	-105,036	-316,084
負債及び正味財産合計	7,299,330	7,832,481	-533,151

財 産 目 録

2017年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金 手持有高	28,520	
普通預金 みずほ銀行 江戸川橋支店	1,212,382	
普通預金 三菱東京UFJ 江戸川橋支店	3,574,837	
定期預金 みずほ銀行 江戸川橋支店	1,000,391	5,816,130
未収入金		
AJPSmagazine入ホ-ツの鼓動	1,393,200	
正会員2名	90,000	1,483,200
流動資産合計		7,299,330
資産合計		7,299,330
II 負債の部		
流動負債		
未 払 金	920,298	
前 受 金	30,000	
流動負債合計		950,298
負債合計		950,298
正味財産		6,349,032